
 
Copia 

 

Comune di Vanzone Con San Carlo 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 
Piano di Informatizzazione delle procedure per la p resentazione e 
compilazione on-line da parte dei cittadini ed impr ese delle istanze, 
dichiarazioni e segnalazioni al Comune. -  Approvaz ione           
 
 
L’anno duemilaquindici addì diciotto del mese di febbraio alle ore dieci e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. SONZOGNI CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. ALLEGRA VALTER - Vice Sindaco  Sì 

3. OBEROFFER DAMIANO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI PIETRO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SONZOGNI CLAUDIO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO CHE il comma 3-bis dell'art. 24 del DL 90/2014 recita: "Entro centottanta 
giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, le 
amministrazioni di cui ai commi 2 e 3 approvano un piano di informatizzazione delle 
procedure per la presentazione di istanze, dichiarazioni e segnalazioni che permetta la 
compilazione on line con procedure guidate accessibili tramite autenticazione con il 
Sistema pubblico per la gestione dell’identità digitale di cittadini e imprese. Le procedure 
devono permettere il completamento della procedura, il tracciamento dell’istanza con 
individuazione del responsabile del procedimento e, ove applicabile, l’indicazione dei 
termini entro i quali il richiedente ha diritto ad ottenere una risposta. Il piano deve 
prevedere una completa informatizzazione"; 
 
 
VISTA la bozza del Piano di Informatizzazione elaborata dai consulenti della ditta 
SISCOM  redatta ai sensi dell’art.24 c.3-bis Legge 11.08.2014; n. 114); 
 
RITENUTA tale proposta consona alla realtà del nostro Ente; 
 
CONSIDERATO OPPORTUNO procedere alla nomina del Responsabile ICT; 
 
 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00, il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

f.to Dott. Pietro Boni 
          
 
 
Con voto unanime e palese 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267; 

Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 

 

DELIBERA 

1. di approvare, per i motivi espressi in premessa, il “Piano di Informatizzazione delle 
procedure per la presentazione e compilazione on-line da parte dei cittadini ed 
imprese delle istanze, dichiarazioni e segnalazioni al comune”; 
 

2. di nominare quale Responsabile ICT il Segretario comunale DOTT.PIETRO BONI; 
 

3. di pubblicare il Piano di Informatizzazione sul sito del comune e di inviarne copia 
agli uffici per adeguarsi a quanto in esso contenuto; 

 



4. di comunicare la presente deliberazione ai Capi Gruppi Consiliari 
contemporaneamente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs 
267/00;  

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

 
Visti l'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267. 
 
Con voto unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
  
 

 
 
 
 
 



Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

Il Sindaco 
F.to : SONZOGNI CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : BONI PIETRO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15  
giorni consecutivi a partire dal 26/02/2015 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
Vanzone Con San Carlo, lì 26/02/2015 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:BONI PIETRO 

 
 
  
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 26/02/2015 Il Segretario Comunale 

BONI PIETRO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 

X Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.134, comma 3° della Legge n.267 del 18 agosto 2000. 
 

Vanzone con San Carlo, lì 26/02/2015 
 

 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to:BONI PIETRO 

 
 


